Cui nec lapillos præferas Erythraos. Quibus adde, si placet, ex Petro Iarrico p. 445. vbi do- l. 5. ep. 38.
cet, quomodo margaritæ è mari in ora piscaria legantur.

De margaritarum natura, nobilitate, precio, loco & patria, plurima toto capite Plinius lib. 9. cap. 37. De gemmis verò & lapillis idem toto libro 37. siue extremo. Addam de vnica gemma è Ctesia Cnidio miraculi loco, quæ magnetis vim habet, non vt ferrum, sed gemmas trahat: De *pant arba gemma*, inquit Photius in excerptis (scripsit Ctesias) & quomodo septuaginta septem gemmas & lapides preciosos in flumen proiectos (quæ omnia erant cuiusdam Bactriani infistoris) *pant arba* retraxerit inter se coherentes. Arrianus ex Megasthene docet concham margaritæ marinæ retibus capi solitam. *Versari autem circa eam agmen multarum concharum, velut apum examen. Regem enim suum etiam aut reginam margaritas habere, vt apes, ac si forte contingat, regem capi, reliquum etiam margaritarum examen celeriter ei circumfundi: si vero rex piscatores euadat, ne reliquas quidem conchas capi posse. Earum carnes Indos vbi eas ceperint putrescere sinere, esse ad ornatum vti, esse autem margaritas quæ contra triplum aurum obrizum, atque id quidem in India effossum, veneant.* Cæterum de preciosis lapidibus scripsit antiquissimus poetarum Orpheus nobilissimè libellum, qui hodieque legitur.

VITIORVM COMMERCIVM) Melius hæc, quàm quod vulgò legitur vicinorum. Plinius audiamus, nobis accineret. *Sed quorã portio hæc est reputantibus purpuras, conchylia margaritas? parum scilicet fuerat in gulas condi maria, nisi manibus, auribus, capite, totoque corpore à feminis iuxta virisque gestarentur. Quid mari cum vestibus? quid vndis fluctibusque cum vellere? non rectè recipit hæc nos rerum natura, nisi nudos. Esto sit tanta vèrri cum eo societas, quid tergori? parum est, nisi qui vescimur periculis, etiam vestiamur. ad eò per totum corpus anima hominis quæ sit a maximè placent. Principium ergo culmenque omnium rerum pretij, margaritæ tenent. Indicus maximè hæc mittit Oceanus, inter illas belluas tales tantisque, quas diximus, per tot maria venientes tã longo terrarum tractu, è tantis solis ardoribus, atque Indis quoque in Insulas petuntur & admodum paucas. Paullò ante ex Iarrico intellexisti, ad oram piscaria in Indiæ margaritarum causa subinde ex varijs terris & gètib; sexaginta millia mercatorum confluere. plura toto capite passim sparsa, sed & quotquot apud Græcos olim, & nunc apud Romanos ditiores sunt, maiore adhuc studio emunt margaritam marinã, ita Indorum lingua dictam.*